
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA 

 
 

ATO Nº 60 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 
 

O Presidente do Conselho de Pesquisa e Pós-Graduação do Centro 
Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca, no uso de suas 
atribuições, e em obediência à deliberação do Conselho de Pesquisa e Pós-
Graduação, em sua 10ª Sessão Ordinária de 10 de dezembro de 2020, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 
 Art.1º- Designar os docentes indicados abaixo para compor o Colegiado 

do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu EAD/UAB em Educação Tecnológica: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nome dos docentes 

Leydervan de Souza Xavier (Coordenador) 

Luciano de Melo Dias (Suplente) 

Felipe do Carmo Amorim 

Ana Lúcia Dorneles de Mello 

Ana Luisa Carvalho Furtado 

André Alexandre Guimarães Couto 

Dadui Cordeiro Guerrieri 

Jeimis Nogueira de Castro 

Julio Cesar Santos da Silva 

Luane da Costa Pinto Lins Fragoso 

Marcelo de Jesus Rodrigues da Nóbrega 

Manoel Rui Gomes Maravalhas 

Mario Luiz de Souza 

Úrsula Gomes Rosa Maruyama 

Wladmir Henriques Motta 

Jose Antônio Assunção Peixoto 



Art.2º- Este Ato entra em vigor na data de sua assinatura pelo Presidente 

do Conselho revogadas as disposições contrárias. 

 
 
 

Wladmir Henriques Motta 

Presidente do Conselho de Pesquisa e Pós-Graduação 


		2021-02-25T09:51:58-0300
	WLADMIR HENRIQUES MOTTA:01414435703




